
第 25 回日本女性医学学会ワークショップに参加をご検討中の皆さまへ 
 

謹啓 

平素より日本女性医学学会の学術集会・ワークショップへご参加いただき誠にありがとうござい

ます。来る３月２８日グランキューブ大阪で開催いたします第 25 回日本女性医学学会ワークショ

ップは下記の形式にて執り行うことといたします。 
 

１）会場参加 

今回は参加者を日本女性医学学会会員に限らせていただきます。本来本ワークショップは広

く会員以外の皆さま、多職種の皆さまに女性医学の意義を広める役割を担っていると考えて

プログラムを組んでまいりました。しかし、時節柄誠に残念ではありますが不特定多数の方

が集まるイベントにならぬよう、参加者を会員に限らせていただきます。 

会場参加される皆さま方は標準的感染予防ならびに現在の新型コロナウイルス感染予防策に

従った行動をお願いします。 

・当日の体温が 37.5℃を超える方、全身倦怠感、関節痛、嘔吐、下痢などの感冒様症状を有

する方、体調の悪い方、原因不明の咳などの上気道症状を有する方、新型コロナウイルス濃

厚接触者の方は会場参加をご遠慮いただき、Web 参加をお願いします。 

・グランキューブ 1 階には会場側でアルコール消毒液を置くことになりますので手指消毒を

してご入場ください。 

・手指衛生が感染防御の決め手とされています。入場後もトイレ使用後などの手洗い励行を

お願いいたします。 

・ランチョンセミナーも含めて予定通りのプログラム進行をいたしますが、講演の間には扉

を全開としてなるべく空気の入れ替えをはかります。 

・サージカルマスク等を各自ご持参いただき、入場の際にはマスク着用をお願いいたします。

（残念ながら配布できる量を主催者側も入手できません） 

２）Web 参加 

参加費を来場者と同額徴取させていただきます。 

・日本女性医学学会女性ヘルスケア専門医認定単位（5 単位）を、取得していただけるように

いたします。 

・日本専門医機構単位、日本産科婦人科学会学会単位、日本産婦人科医会参加者シールの取

得については技術的問題が解決したものに関して取得できるよう調整中です。 

全ての単位が Web 参加で取得できるようにしたいのですが、システム構築、コスト、Web 公

開期間、単位の認定方法などの金銭的・技術的問題のすべてはまだ見えておりません。詳細

が定まり次第ホームページで公表いたします。 
 

不確定要素が多くご迷惑をおかけいたします。二つの方法での参加が可能なようにいたしますが、

Web参加の方には申し訳ありませんが日本女性医学学会以外の単位取得の一部ができない可能性

が残っております。なにとぞご容赦のほどお願い申し上げます。 

なお、本内容はその後の情勢の変化により大きく変更せざるを得ない可能性があることとご了承

ください。 

謹白 

 

2020 年 3 月 9 日 

第 25 回日本女性医学学会ワークショップ実行委員長 

木村 正 


